
 
 

 
 

Администрация Московского района Санкт-Петербурга 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 544 Московского района Санкт-Петербурга 
196240, г. Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д. 62, лит. А 

 
  

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                                                       № 540 

Санкт-Петербург 

 

 

 

В соответствии с частью 7.1 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями Минпросвещения России 
от 10.04.2023 № 03-652 «об организации досуговой, спортивной и иной деятельности в группах 
продленного дня» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2023/24 учебном году с 01.09.2023 года 22 группы продленного дня день и 6 групп 
продленного дня вечер для детей, обучающихся по основной образовательной 
программе начального общего образования. 

2. Утвердить: 

 списочный состав групп продленного дня (приложение 1). 
 режим работы групп продленного дня (приложение 2). 

 Календарно-тематическое планирование  (приложение 3) 

 Программу мониторинга ГПД ( приложение 4) 

3. Назначить воспитателями групп продленного дня работников согласно приложению 1 к 
настоящему приказу. 

4. Воспитателям групп продленного дня, указанных в пункте 3 настоящего приказа: 

 представить на утверждение планы работ групп продленного дня – в срок до 31.08.2023 
года; 

 обеспечить работу ГПД в соответствии с режимами дня, указанными в пункте 2 
настоящего приказа. 

5. Секретарю Хлыниной М.В. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под 
подпись в срок до 01.09.2023. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                   И.В.Васинович  

«О формировании групп продленного дня на 
2023/24 учебный год» 


		2023-08-31T16:19:46+0300
	Васинович Ирина Викторовна




